CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES

COMAS - PK
Criado através da Lei Municipal nº 746/2007

RESOLUÇÃO Nº15, DE 10 DE MARÇO DE 2023.

Aprova o Demonstrativo Sintético Anual -
Relatório Físico-Financeiro de Execução do
Cofinanciamento Estadual do Programa
INCLUIR — Ano 2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Presidente Kennedy/ES, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de março de 2023, no uso de suas atribuições que
lhe confere na Lei Municipal nº 746/2007 de 02 de outubro de 2007 e atualizações; e

CONSIDERANDO a Lei nº 9.752 de 16 de dezembro de 2011, que cria a Política de
Redução da Pobreza com foco prioritário na extrema pobreza, sob a denominação de
Programa INCLUIR;

CONSIDERANDO a Portaria nº 014-S, de 16 de fevereiro de 2022, que institui as regras
para a Prestação de Contas do Programa INCLUIR;

CONSIDERANDO o Edital de Seleção de Municípios para Adesão ao Cofinanciamento
Estadual do Programa Incluir da SETADES nº002/2021, que dispõe sobre a vigência de
permanência dos municípios até 31 de dezembro de 2022.

RESOLVE:
Art. 1º — Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual - Relatório Físico-Financeiro de
Execução do Cofinanciamento Estadual do Programa INCLUIR — Ano 2022.

— Art. 2º — Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PlsatoteiE VefS/DO 2B o Presidente Kennedy-ES, 10 de março de 2023.

Egegm OS FAB bllíunio
É “ Ellen Ramalho da Cunha
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de PrestsêntasNDNS

Foi publicado na forma do Art.69 da :-
Municipal com redação dada pela emenda Uia,

Secretaria Executiva dos Conselhos Sociais e de Direitos De BIOSIS. :

Rua Manoel Lúcio Gomes, Nº 124, Centro — Presidente Kennedy/ES — CERA: DANA SB 3

(28)3535-1900 — Ramal 2156 Servidorta):, '

sec.semasQpresidentekennedy.es.gov.br Câmara MuniNpaLHE Presideme Ksfhedu-Pe